

# **Ejendomsselskabet Mina A/S**

Vandværksvej 32, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 47 24 71 28

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

Peter Krogh Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Mina A/S Vandværksvej 32, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 47 24 71 28
	Stiftet: 29. august 1973
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birgitte Buchsti Peter Krogh Sørensen Mikkel Hedegaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Peter Krogh Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	Hedegaard Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Assentoft 2talbyg A/S, Randers Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS, Randers Ejendomsselskabet Søndervej 2 ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at udleje ejendomme og driftsmateriel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 373 t.kr. mod 645 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.112 t.kr. mod 1.288 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>372.926</b>	<b>644.816</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-217.401	-283.752
Andre driftsomkostninger	0	-67.755
<b>Driftsresultat</b>	<b>155.525</b>	<b>293.309</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.154.690	928.890
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	174.679	125.396
Andre finansielle indtægter	40.390	15.605
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	267.007
1 Øvrige finansielle omkostninger	-372.946	-148.041
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.152.338</b>	<b>1.482.166</b>
2 Skat af årets resultat	-40.761	-194.338
<b>Årets resultat</b>	<b>1.111.577</b>	<b>1.287.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.430.511	136.584
Overføres til overført resultat	0	1.151.244
Disponeret fra overført resultat	-318.934	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.111.577</b>	<b>1.287.828</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.036.139	1.071.520
Produktionsanlæg og maskiner	106.533	60.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	616.252	327.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.758.924</u>	<u>1.458.993</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.389.025	3.675.055
Andre værdipapirer og kapitalandele	989.676	1.199.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.378.701</u>	<u>4.874.341</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.137.625</u></b>	<b><u>6.333.334</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.591	613.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.230.717	2.905.983
Periodeafgrænsningsposter	539.311	1.116.857
Tilgodehavender i alt	<u>4.789.619</u>	<u>4.636.732</u>
Likvide beholdninger	<u>33.431</u>	<u>230.316</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.823.050</u></b>	<b><u>4.867.048</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.960.675</u></b>	<b><u>11.200.382</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.877.745	2.447.234
Overført resultat	3.100.585	3.419.519
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.478.330</u></b>	<b><u>6.366.753</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	125.227	143.756
Andre hensatte forpligtelser	1.022.754	478.643
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.147.981</u></b>	<b><u>622.399</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	333.426	610.281
5 Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.000	1.000.000
Deposita	24.000	24.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.357.426</u>	<u>1.634.281</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	16.880	43.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.000	11.579
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.765.024	1.697.139
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.290	66.022
Anden gæld	10.744	758.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.976.938</u>	<u>2.576.949</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.334.364</u></b>	<b><u>4.211.230</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.960.675</u></b>	<b><u>11.200.382</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.310.650	2.268.275	5.078.925
Resultatandel	0	136.584	1.151.244	1.287.828
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.447.234	3.419.519	6.366.753
Resultatandel	0	1.430.511	-318.934	1.111.577
	<b>500.000</b>	<b>3.877.745</b>	<b>3.100.585</b>	<b>7.478.330</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.886	65.275
Andre finansielle omkostninger	305.060	82.766
	<b><u>372.946</u></b>	<b><u>148.041</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	59.290	66.022
Regulering af udskudt skat	-18.529	128.316
	<b><u>40.761</u></b>	<b><u>194.338</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Assentoft 2talbyg A/S	Randers	75 %
Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS	Randers	60 %
Ejendomsselskabet Søndervej 2 ApS	Randers	70 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	350.306	654.100
Heraf forfalder inden for 1 år	-16.880	-43.819
	<b><u>333.426</u></b>	<b><u>610.281</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>261.347</u>	<u>0</u>
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.000.000	1.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.036 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 967 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19
Driftsmateriel	723

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.637 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.197 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 11.621 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti overfor kreditforening med 23 t.kr..

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hedegaard Holding ApS, CVR-nr. 25595947, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
